
 

 

 

 

 
Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (LEI 5.905/73) 

UTILIDADE PÚBLICA (LEI Nº 2.026/2012 - PMM) 

 

 

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 1308 - BAIRRO CENTRAL - CEP: 68.900-071 – MACAPÁ-AMAPÁ 

FONE: (96) 3222-1461 – Email: protocolo@coren-ap.gov.br 

 

 

PORTARIA COREN-AP Nº 0105, DE 04 DE JUNHO DE 2025. 

 

                O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente com o 

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no 

Regimento Interno do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá; 
 

 

            CONSIDERANDO a realização do 15º Seminário Administrativo do Sistema 

Cofen/Conselhos Regionais de Enfermagem (SEMAD) que ocorrerá no período de 10 a 13 de 

junho de 2025, na cidade de Foz do Iguaçu/PR  
 

 

CONSIDERANDO a deliberação homologado na 578ª Reunião Ordinária de 

Plenária do Coren AP de 2025, que ocorreu no dia 19 e 20 de maio de 2025; 

 
 

                RESOLVE: 
 

                Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de diária, uma e meia (1,5) para o Seminário 

SEMAD, no período de 10 a 13 de junho de 2025, na cidade de Foz do Iguaçu/PR. 

 
Nº DE 

ORDEM 
NOMES FUNÇÃO 

01 Dr.º Donato Farias da Costa – Coren AP  nº132.300-

ENF. CPF: 592.538.272-20 

E-mail: Donatofarias600@hotmail.com 

Conselheiro/Presidente do Coren-

AP. 

02 Dr.ª Maria Adreana Macião dos Santos - Coren AP  nº 

506243-ENF. CPF: 935.942.162-68 
E-mail: mariaadreana701@gmail.com 

Chefe de Gabinete da Presidência 

do Coren AP - Portaria nº  
033.02.2024 

03 Dr.ª Malu Pinto de Souza - OAB/AP 3899 
CPF: 002.513.192-37 

E-mail: Malu.souzadv-ap@hotmail.com 

Procuradora Geral do Coren AP 

04 Dr.ª Elaine Oliveira Fornari - Coren-AP  nº 135619-

ENF; CPF: 969.686.720-49 

Chefia do DGEP do Coren-AP 

05 Sr.ª Gabriela Andrade Lobato 
CPF: 816.745.382-00 

lobatogabriela.ap@gmail.com 

Agente de Contratação do Coren 

AP. 

 

                Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura; 
 

                Art. 3º. Dê Ciência Cumpra-se. 

Macapá-AP, 04 de Junho de 2025. 

 

 

 

  Dr. Donato Farias da Costa                                  Dr. Diego Vinicius Pacheco De Araújo 

COREN-AP nº 132.300-ENF                                        COREN-AP nº-161.667-ENF 

                Presidente                                                                     Secretário  


